ОВЕН ИТП-16
Измеритель аналоговых сигналов универсальный
Руководство по эксплуатации
АРАВ.421451.016 РЭ
.1 Введение
Pseudo topic: Topic id "МерыБезопасности-D7495902" not found in topic "x-wc://file=19898.
xml#МерыБезопасности-D7495902" for "Main Map", element "topicref" at line 3
1 Назначение

Для входа в сервисное меню следует удерживать 3 с комбинацию кнопок + . Остальные –
аналогично основному меню.
Таблица 9.1 – Расшифровка обозначений
Обозначение Название
гES
Сброс в заводские установки:
0 — текущее состояние;
1 — сброс после применения.
CLbг Калибровка (методика предоставляется по требованию)
C.SCJ
Калибровка датчика «холодного спая» (методика предоставляется по
требованию)
SCJ Вкл/откл ДХС (on/off)
SoFt Версия ПО
10 Техническое обслуживание
10.1 Общие указания
Во время выполнения работ по техническому обслуживанию прибора следует соблюдать
требования безопасности из раздела 4.
Техническое обслуживание прибора проводится не реже одного раза в 6 месяцев и включает
следующие процедуры:
• проверка крепления прибора;
• проверка соединений;
• удаление пыли и грязи с клеммника прибора.
11 Возможные неисправности и способы их устранения
На ЦИ Возможная причина Способ устранения
Eгг1 Ошибка измерения
Проверить код датчика.
Проверить подключение датчика к прибору.
Проверить исправность датчика.
Отправить на ремонт в сервисный центр
LLLL
Вычисленное значение
входной величины
ниже допустимого
предела Проверить соответствие кода датчика и измеренное
значение входной величины
HHHH
Вычисленное значение
входной величины
выше допустимого
предела
|——| Обрыв датчика Проверить линии связи
Er.CJ
Отказ датчика
«холодного спая» Отправить на ремонт в сервисный центр
61153, г. Харьков, ул. Гвардейцев Широнинцев, 3А
тел.: (057) 720-91-19
тех. поддержка 24/7: 0-800-21-01-96, support@owen.ua
отдел продаж: sales@owen.ua
рег.: 2-RU-35370-1.3